[image: image2.png]

	Министерство энергетики и тарифов
Республики Дагестан

                                                                                                                        SEQ CHAPTER \h \r 1

 SEQ CHAPTER \h \r 1
	П Р И К А З

	«12» декабря 2023 г.

	№ 45-ОД-252/23

                                                               г. Махачкала
Об утверждении Перечня должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве энергетики и тарифов Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52 (часть I), ст. 6228; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023,  10 июля, № 0001202307100005), Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 28, ст. 3813; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 26 октября  № 0001202310260008), Указом Главы Республики Дагестан от 14 мая 2014 года № 113 «Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 9, ст. 513; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022,
29 сентября № 0500202209290011), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве энергетики и тарифов Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан.
4. Признать утратившим силу приказ Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан от 16 июня 2021 г. № 28-ОД        «Об утверждении Перечня должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан».

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

6.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    М. Шихалиев

Приложение

к приказу Министерства энергетики и тарифов

Республики Дагестан

от «12» декабря 2023 г. № 45-ОД-252/23
Перечень должностей,

замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве энергетики и тарифов Республики Дагестан, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Государственные должности Республики Дагестан:

1. Министр
Должности категории «руководители» высшей группы должностей:

1. Первый заместитель министра
2. Статс-секретарь - заместитель министра
3. Заместитель министра
4. Начальник Управления
[image: image1]